SỞ Y TẾ TIỀN GIANG                 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 176/TTr-BVTT                                    Tiền Giang, ngày 25 tháng 5 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Mua sắm hiện vật cấp cho cán bộ viên chức Bệnh viện Tâm thần

6 tháng cuối  năm  2020

Kính gửi: Sở Y tế Tiền Giang.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 được Quốc Hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2018/NQ-NĐND ngày 13/07/2018 về việc quy

định việc phân cấp quản lý, sử dụng tài sản trên địa bàn tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Công văn số 2030/SYT-KHTC ngày 13/05/2021 của Sở y Tế tỉnh

Tiền Giang về việc phê duyệt danh mục, dự toán mua sắm đường, sữa cho Bệnh

viện Tâm thần 6 tháng cuối năm  2020;

Bệnh viện Tâm thần kính trình Sở Y tế, Sở Tài Chính tỉnh Tiền Giang

xem xét, thẩm định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm đường, sữa,

mì và dầu ăn cấp cho cán bộ viên chức Bệnh viện Tâm thần 6 tháng cuối năm

2020 với các nội dung sau:

I. MÔ TẢ TÓM TẮT DỰ ÁN:

- Tên dự án: Mua sắm hiện vật cấp cho cán bộ viên chức Bệnh viện Tâm

thần 6 tháng cuối năm  2020.

- Tổng giá trị dự toán được duyệt: 273.173.500 đồng.

- Nguồn vốn: Nguồn thu dịch vụ khám, chữa bệnh của bệnh viện.

- Chủ đầu tư: Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang.

- Thời gian thực hiện dự án: Quý III năm 2021.

- Địa điểm thực hiện dự án: tại Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang.

2

II. PHẦN CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN: Không.

III. PHẦN CÔNG VIỆC KHÔNG ÁP DỤNG ĐƯỢC MỘT TRONG CÁC

HÌNH THỨC LỰA CHỌN NHÀ THẦU: Không.

IV. PHẦN CÔNG VIỆC THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU:

1. Biểu kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bao gồm việc xác định số lượng và nội dung

của gói thầu. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được lập thành biểu như sau:

ST

T

Tên gói

thầu

Giá gói

thầu

(đồng)

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian lựa

chọn

nhà thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

01

Mua sắm

hiện vật cấp

cho cán bộ

viên chức

Bệnh viện

Tâm thần 6

tháng cuối

năm  2020

273.173.5

00

Chào

hàng

cạnh

tranh,

lựa

chọn

nhà

thầu

qua

mạng

1 giai

đoạn, 1

túi hồ sơ

Quý III/

năm 2021

Trọn

gói.

30 ngày

kể từ

ngày ký

hợp

đồng

Tổng cộng giá gói thầu: 273.173.500 đồng (Hai trăm bảy mươi ba triệu một

trăm bảy mươi ba ngàn năm trăm đồng chẳn).

Danh mục mua sắm của các gói thầu:

STT Danh mục ĐVT
Số

lượng

Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)

1 Sữa tươi Hộp 14.880 7.500 111.600.000

2 Đường cát  gói 4.368 24.000 104.832.000

3 Sữa đặc  Hộp 2.005 28.300 56.741.500

  Tổng cộng       273.173.500

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Tên gói thầu: Mua sắm hiện vật cấp cho cán bộ viên chức Bệnh viện Tâm

3

thần 6 tháng cuối năm  2020;

Giá gói thầu: Căn cứ Công văn số 2030/SYT-KHTC ngày 13/05/2021 của

Sở y Tế tỉnh Tiền Giang về việc phê duyệt danh mục, dự toán mua sắm đường,

sữa cho Bệnh viện Tâm thần 6 tháng cuối năm  2020 và 03 bảng báo giá.

b) Nguồn vốn: Nguồn thu dịch vụ khám, chữa bệnh của bệnh viện.

c) Hình thức lựa chọn nhà thầu và phương thức đấu thầu: chào hàng cạnh

tranh, lựa chọn nhà thầu qua mạng, 1giai đoạn, 1túi hồ sơ.

d) Thời gian lựa chọn nhà thầu: Quý III/ năm 2021.

e) Hình thức hợp đồng:  Đây là gói thầu mua sắm hàng hoá, phần công việc

đã được xác định rõ về số lượng, khối lượng về phạm vi cung cấp nên nên áp

dụng hình thức hợp đồng trọn gói.

f) Thời gian thực hiện hợp đồng:  30 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

V.  PHẦN CÔNG VIỆC CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN LẬP KẾ HOẠCH ĐẤU

THẦU: không có

VI. KIẾN NGHỊ :

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Bệnh viện Tâm thần kính

trình Sở Y tế Tiền Giang xem xét, thẩm định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

mua sắm đường, sữa, mì và dầu ăn cấp cho cán bộ viên chức Bệnh viện Tâm

thần Tiền Giang./.

(Đính kèm Công văn số 2030/SYT-KHTC ngày 13/5/2021 của Sở Y tế Tiền

Giang).

Nơi nhận:                                                                                  GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế TG;
- BGĐ BV (báo cáo);

- Lưu: VT, TCKT (Duy).

		2021-05-25T16:05:00+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện tâm thần<syt.bvtt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!